quoque piae memoriae scripta quaedam de talibus
lex est, neque similis priori et omnino minus habens.
Effusa namque et per loca foris posita nihilominus
mansit imperfecta, eo quod ad solum sacerdotium et
5 diocesan respiciat constitutam sub beatissimo patri-
archa huius regiae et felicissimae civitatis, alias
autem omnes non perscrutata sedes: cum utique dig-
nam correctione esse causam arbitrabatur, propter
quam occasionem alia quidem corrigeret, alia vero
10 incomposita relinqueret? Quamobrem eam quoque
vacare de cetero sancimus, utpote imperfectam et
loco circumclausam et non generalem inter leges
existentem neque aliquid studiosum introducentem.
Haec ergo nos emendantes omnia unam existimavi-
mus oportere legislationem imponere omnibus sanc-
tissimarum ecclesiarum (et) xenodochiorum et nosoco-
miorum et monasteriorum et brephotrophiorum et
gerontocomiorum et totius sacraati collegii rebus, et
hanc legem Leonis piae memoriae constitutioni adicere,
20 prius eius brevier legislationem exponentes
sicque omne, quod reliquum est, intextentes. Vult
enim illa neque deo amabilem archiepiscopum et
patriarcham huius felicissimae civitatis seu sanctis-
sima maioris ecclesiae neque oeconomum vendere
aut donare aut aliter alienare rem immobilem, dom-
num forsan aut agrum aut colonum aut mancipia
rustica aut civiles annonas (nam et haec inter im-
mobilia numeranda sunt), quae competunt Constan-
tinopolitanae sanctissimae maiori ecclesiae, sed neque
30 pro ulla compensatione aut alia qualibet circum-
ventione tale aliquid agi. Et interminatur emptori
quidem rei restitutionem, ut reddat per tempora
oconomum rerum sanctissimae ecclesiae rem quam
ipse percepit cum omni medii temporis fructu et
aliis lucris, casu imminente pretiorum ei, qui tale
aliquid accipere aut comparare praesumpsit, cum
etiam hoc quod contra leges actum est ita ponat
ac si neque a principio gestum sit. Oeconomum
vero haec praevariantem dare quidem de suo sanc-
tissimae ecclesiae iubet omne quicquid ex ea causa

piae sortis legem aliquam de eiusmodi rebus scripsit neque priori similen et omnino imperfectam. Quae licet etiam ad loca foris sita redundet, nihilominus tamen imperfecta mansit, cum ad solum sacerdotium summum et dioecesan sub beatissimo patriarcha huius regiae et felicitis urbis posita respiciat, de reliquis autem sedibus omnibus non laboret. Quamquam si quidem hanc rem correctione dignam putabat, quali de causa alia emendabat, alia incomposita relinquebat? Itaque ut illa in posterum cesset sancimus, quae et imperfecta et loco circumscripta, nec vero generalis lex sit neque quoquam gravius introducat. Haec igitur omnia corrigentes unam legislationem omnibus rebus sanctissimarum ecclesiarum et xenodochiorum et nosocomiorum et ptochiorum et monasteriorum et brephotrophiorum et gerontocomiorum, et omnis sacri coetus adhibendam putavimus. atque hanc legem constitutioni Leonis piae sortis adiciendam; ita ut prius illius constitutionis argumento breviter exposito omne id, quod reliquum est, attecamus. Vult enim illa neque deo carissimum archiepiscopum et patriarcham huius felicitis urbis vel sanctissimae magnae ecclesiae neque oeconomum vendere aut donare aut alio modo alienare rem immobilem, domum forte vel agrum vel colonum vel mancipia rustica vel annonas civiles (etenim haec quoque in rebus immobilibus nume-
randae sunt, si pertinent ad Constantinopolitanam sanctissimam magnam ecclesiam), nec magis remunerationis nomine vel ex alio quo commentato tale quid facere. Atque emptori quidem rei restitutionem minatur, ut quam accepit rem cum omni fructu temporis interiacentis et cum reliquis lucris restituat ei, qui eo tempore res sanctissimae magnae ecclesiae administrat, amissione pretii imminente ei, qui tale quid accipere vel emere ausus sit, quoniam quod contra leges gestum est, perinde habet lex ac si protinus ne factum quidem sit. Oeconomum vero, qui haec transgressus sit, de suis bonis sanctissimae magnae ecclesiae omne id, quodcumque ex eadem causa lucratus sit vel quo sanctissimae ecclesiae damnum intulerit, reddere iubet; praeterea autem